2024 年 11 月 6 日

各      位

 会 社 名  長 瀬 産 業 株 式 会 社

 代 表 者 名  代表取締役社長 上島 宏之

  （コード番号 8012 東証プライム市場）

 問 合 せ 先 執行役員 経営管理本部長 半羽 一裕

   （TEL  03-3665-3028）

剰余金の配当（中間配当・増配）に関するお知らせ

当社は、2024 年 11 月 6 日開催の取締役会において、2024 年 9 月 30 日を基準日とする剰余金の配当

（中間配当）について決議しましたので、お知らせいたします。

記
１． 剰余金の配当（中間配当） の内容

 決定額
(2025 年 3 月期中間)

直近の配当予想
 (2024 年 5 月 8 日公表)

前期実績
(2024 年 3 月期中間)

基 準 日 2024 年 9 月 30 日 同左 2023 年 9 月 30 日

１ 株 当 た り 配 当 金 45 円 40 円 40 円

配 当 金 総 額 4,995 百万円 － 4,585 百万円

効 力 発 生 日 2024 年 12 月 2 日 － 2023 年 12 月 4 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２． 理由

当社は、中期経営計画 ACE 2.0（以下 ACE 2.0）において、成長戦略と資本効率性を意識するこ

とで ROE8.0%以上を目指しております。資本効率性の向上について、ACE 2.0 の最終年度である

2025 年度までの 2 年間の限定措置として総還元性向 100％を掲げ、継続増配に加えて、機動的に自

己株式取得を実施する方針としております。
上記の方針のもと、連結業績および財務構造等を総合的に勘案した結果、2025 年 3 月期の中間配

当につきましては、直近の配当予想より 5 円増配し、１株当たり 45 円とさせていただくことといた

しました。期末配当予想につきましては、従来通り１株あたり 45 円といたします。これにより、年

間配当予想は、前回予想から 5 円増配の 90 円となります。
なお、本日の取締役会で自己株式取得についても決議しております。詳細は本日公表の「自己株式

取得に係る事項の決定に関するお知らせ」をご参照ください。

（参考）年間配当金の内訳
 １株当たり配当額
基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

配 当 予 想  45 円 90 円

当 期 実 績 45 円

前 期 実 績 40 円 40 円 80 円

以上